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Konkurs im. Macieja Szumowskiego rozstrzygnięty

Podczas Gali, która odbyła się 26 lutego br. w Krakowie, wręczono nagrody w konkursie im. Macieja Szumowskiego.
Najlepsze prace wyłoniono spośród 95 nadesłanych. Grand Prix IV edycji konkursu zdobyła Anna Majewska, autorka
reportażu "W górach jest wszystko co kochał". Organizatorami konkursu są Polskapresse, Telewizja TVN,
Stowarzyszenie Przyjaciół Maćka Szumowskiego oraz operator sieci komórkowej Plus, fundator nagród o łącznej
sumie 60 tys. zł.

Temat tegorocznej edycji konkursu brzmiał "Kryzys. Historie dramatów i zwycięstw". Zdobywczyni głównej nagrody, 
Anna Majewska, studentka psychologii na Uniwersytecie Śląskim, opisała osobiste przeżycia związane ze śmiercią
taty. - To dzięki siostrze, z którą zawsze musiałam konkurować, wzięłam udział w konkursie i jestem tu dzisiaj -
mówiła wzruszona, odbierając statuetkę i 30 tys. zł. 

Kapituła Konkursu pod przewodnictwem Stefana Bratkowskiego przyznała również trzy równorzędne nagrody. Marcin
Kaczmarek, student Politechniki Poznańskiej, opisał historię surogatki, która zdecydowała się być matką dla dziecka
bezpłodnej pary. - Ludzie jednoznacznie oceniają takie osoby, oskarżają, że kupczą swoim ciałem - wyjaśniał laureat. -
A w rzeczywistości kierują nimi skomplikowane wybory. To były prawdziwe emocje, czasem czułem, że wchodzę w
cudze życie - opowiadał. Katarzyna Uczkiewicz, teoretyk literatury, przedstawiła historię małżeństwa, które podzielił
kryzys - w rozwodzie przeszkadzał im tylko wspólny kredyt. Z kolei Tomasz Wandzel, były telemarketer, windykator
długów, opisał historie osób, które popadły w kłopoty finansowe.

Na uroczystość przybyło wiele znanych osobistości. - Ten konkurs jest jak patron etyki w dziennikarstwie. Potrzebny
szczególnie dziś, gdy postępuje tabloidyzacja prasy - powiedział minister obrony narodowej Bogdan Klich. 
Galę w sali obrad Rady Miasta Krakowa poprowadziła Anita Werner, dziennikarka TVN.

Konkurs im. Macieja Szumowskiego na reportaż prasowy organizowany jest od 2006 roku  przez Polskapresse, TVN
oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Maćka Szumowskiego.  Operator sieci Plus jest Mecenasem Konkursu oraz  Fundatorem
nagród. Tytuł zaczerpnięty został z cyklu telewizyjnych reportaży zrealizowanych przez Maćka Szumowskiego.  
Maciej Szumowski (ur. 18 kwietnia 1939 w Warszawie - zm. 1 lutego 2004 w Krakowie), polski dziennikarz, reżyser
filmów dokumentalnych. Twórca reportaży i ponad 100 filmów dokumentalnych. W latach 1980-1981 był redaktorem
naczelnym "Gazety Krakowskiej". Dwukrotnie otrzymał prestiżową nagrodę Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich im.
Bolesława Prusa (1971 za cykl reportaży „Polska zza siódmej miedzy”, 1981 za pracę w "Gazecie Krakowskiej"). W
roku 1989 był w Krakowie szefem kampanii wyborczej "Solidarności". Za dokument „Polski poślizg kontrolowany”
otrzymał nagrodę Pryzmat (z rąk Leszka Balcerowicza), za umiejętne przybliżanie Polakom reformy gospodarczej. 
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